
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                           ORIGINALE 

N.141/GM                                                                                                                               Del 17/07/2023 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO DELLA PERFORMANCE 2023/2025. 

 

In data 17/07/2023 convocata da Sindaco alle ore 17:30 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente                             Assente 

1 VACCA                   Daniele                                   SI 

2 AMORUSO             Emanuele                                SI 

3  MATOZZO             Francesco                                SI                                          

4  

5 

FAZZARI                Rosaria                                    SI 

ALTAMURA          Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 141/GM                                                                                                                Del 17/07/2023  

 

                                                            La Giunta Comunale  

Premesso che, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 risulta necessario 

individuare gli obiettivi da assegnare ai Responsabili incaricati di funzioni dirigenziali, in modo 

da assicurare il corretto svolgimento del ciclo della performance, in applicazione della normativa 

vigente; 

 

Richiamati l'art. 107 del d. Lgs 18/08/2000, n. 267 e l'art. 4 del d.lgs. 30/03/2001, n. 165, i quali, 

in applicazione del principio della distinzione tra indirizzo e controllo, da un lato, e attuazione e 

gestione dall'altro, prevedono che: 

gli organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, ovvero 

definiscono gli obiettivi ed i programmi da attuare, adottano gli atti rientranti nello svolgimento di 

tali funzioni e verificano la rispondenza dei risultanti dell'attività amministrativa e della gestione 

agli indirizzi impartiti; 

ai dirigenti spettano i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di 

indirizzo. Ad essi è attribuita la responsabilità esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione 

e dei relativi risultati in relazione agli obiettivi dell'ente; 

 

RICHIAMATA, inoltre la delibera di Giunta Comunale n. 2 del 04/01/2023, ad oggetto 

“Riorganizzazione uffici e servizi”, con la quale è stato definito l’organigramma dell’Ente e si è 

proceduto a suddividere l’organizzazione interna mediante l’articolazione dei seguenti settori: 

➢ Settore l “Amministrativo- Politiche Sociali” (Servizio n. 1 Contenzioso – Servizio n. 2 

Segreteria; Servizio n. 3 Scolastico – Cultura; Turismo - Sport e Spettacolo; Servizio n. 4 

Politiche sociali); 

➢ Settore 2 “Economico-Finanziario- Demografico” (Servizi: n. 5. Programmazione 

Economico- Finanziaria, Gestione del Bilancio e Controllo di Gestione, Informatizzazione 

– Servizio n. 6 Contabilità e Controllo finanziario – Servizio n. 7 Tributi; Servizio n. 8 

Servizio Demografico); 

➢ Settore 3 “Attività Produttive e Manutenzione” (Servizio: n. 9 Attività Produttive- Entrate 

Minori, Informatizzazione e Suap), (Servizio: n.10 Edilizia Residenziale  e Cimitero) 

➢ Settore 4 “Urbanistica e Lavori Pubblici,” (Servizio: n. 11 Urbanistica, Lavori Pubblici,) 

➢ Settore 5 “Ambiente, Demanio e Protezione Civile” (Servizio: n. 12 Ambiente, demanio e 

protezione civile); 

➢ Settore 6 Polizia Locale - (Servizio n. 13 Polizia Locale) 

 

Richiamato, altresì, l'art. 109, comma 2, del d. Lgs. n. 267/2000, il quale dispone che, negli enti 

privi di dirigenza, le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, possono essere attribuite dal sindaco 

ai responsabili degli uffici o dei servizi; 

 

Visto l'articolo 169, comma 3bis, del d. Lgs. n. 267/2000, come da ultimo modificato dall'art. 74 

del d.lgs. n. 118 del 2011, introdotto dal decreto legislativo n. 126/2014, nella parte in cui prevede 

che “Il piano dettagliato degli obiettivi di cui all'articolo 108, comma 1, del presente testo unico e 

il piano della performance di cui all'articolo 10 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, 

sono unificati organicamente nel PEG”; 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 141/GM                                                                                                                Del 17/07/2023  

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;  

 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

 

Visto il d.Lgs. n. 150/2009;  

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Acquisito il preventivo parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del 

D. Lgs. n. 267 del 2000; 

 

VISTA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 

48 del D.LGS 267/2000;                                                                        

 

CON voti favorevoli unanimi, espressi nei modi e termini di legge. 

 

                                                            DELIBERA 

 

 

1) di approvare la narrativa che precede, che si intende qui integralmente trascritta; 

 

2) Di approvare, al fine di consentire il corretto svolgimento del ciclo della performance, il Piano 

della Performance Piano degli   Obiettivi 2023/2025, allegato alla presente per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

 

3) Di affidare la gestione del Piano della Performance Piano degli Obiettivi 2023/2025 ai responsabili 

di settore, nominati con decreto del Sindaco; 

 

4) di trasmettere il presente provvedimento: 

ai Responsabili di settore; 

al Nucleo Interno di Valutazione; 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto 

Legislativo 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                      

ORIGINALE  

N. 141/GM                                                                                                                Del 17/07/2023  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE           f.to   Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO        f.to   Dott.ssa   Michela De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

10/10/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                              f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10/10/2023 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

(   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile  

 

 

 

                                  ATTO NON DOVUTO  

 

                                          

                               

 

                                  

 

                                      

                                  

 

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica   

 

                                Il SEGRETARIO GENERALE  

                             f.to Dott.ssa Michela De Francesco       

 

 

 

Soverato 17.07.2023 

 

 

 

 
   

  

 

 

 


